
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.O.VE.VA.R. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
Determinazione Servizi finanziari e personale 

 

N. 41   del 04/11/2022  
 
OGGETTO: POLIZZA ASSICURATIVA PER TUTELA LEGALE - IMPEGNO DI SPESA           

 

             

 

Premesso che: 
- il Consorzio Covevar ha in essere una polizza assicurativa ramo tutela legale per enti pubblici e 

che occorre provvedere al rinnovo per l’anno 2022/2023; 
- occorre, pertanto impegnare e liquidare la spesa per il premio 2022/2023 della suddetta polizza 

assicurativa a favore della Sella Broker Spa Via XX Settembre 13 Biella per conto di Reale Mutua 
– gerenza di Torino ammontante a € 1.120,00, come comunicato in data 03.11.2022; 
 

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i; 
 

Visto il D. Lgs. 50/2016 Codice degli Appalti e s.m.i.; 
 
 

DETERMINA 

 

1) di impegnare a favore della Sella Broker spa Via XX Settembre 13 Biella per conto di Reale 
Mutua – gerenza di Torino, per il pagamento del premio 2022/2023 della polizza assicurativa ramo 
tutela legale per enti pubblici, la somma di € 1.120,00 imputando la spesa al codice di bilancio 

09.03.1 macroaggregato 103 (Cap. 85) del Bilancio di previsione 2022-2024, esercizio 2022, 
esigibilità 2021; 

 
2) di dare atto che il CIG associato al presente affidamento è ZD338679BD; 
 

3) di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità e 
la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e 

s.m.i; 
 
4) di dare atto che, ai sensi dell’art.183, comma 8, del D.L.gs n. 267/2000 e s.m.i. di aver 

preventivamente accertato che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 
5) di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Responsabile Finanziario; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.O.VE.VA.R. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

6) di dare atto che i dati relativi al presente provvedimento saranno inseriti sul sito Internet 
istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D. Lgs. 33/2013 e 

s.m.i.; 
 

7) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Responsabile Finanziario; 
 
8) di dare atto che, al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento va 

pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 
 

 
 
 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(Silvano dott. Ardizzone) 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 


